**1573** 8. Sequitur: *Illi autem profecti prædicaverunt ubique, Dominu cooperante, et sermonem confirmante sequentibus signis*. Quid in his considerandum est, quid memorias commendandum, nisi quod præceptum obedientia, obedientiam vero signa secula sunt? Sed quia, auctore Deo, breviter lectionem

<sup>a</sup> Editi etiam veteres, invitis MSS. ac reluctantie sensu, quia carnis sua munditiæ.

<sup>b</sup> Primus Carnut., per Ascensionem Domini.

<sup>c</sup> Duo priores Gemel. et Bigot., post assumptionis.

<sup>d</sup> Duo priores Gemel., nobilitate.

<sup>e</sup> Belvac. et secundus Carn., adtenditur.

Evangelicam exponendo transcurrimus, restat ut alliquid de ipsa tantæ solemnitatis consideratione dicamus.

9. Hoc autem nobis primum querendum est, quidnam sit quod nato Domino apparuerunt angeli, et tamen non leguntur in albis vestibus apparuisse, ascendeante autem Domino, missi angeli in albis leguntur vestibus apparuisse. Sic etenim scriptum est: *Videntibus illis elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Cumque intuerentur in cœlum euntem illum, ecce duo viri steterunt juxta illos in vestibus albis* (*Act. i, 9*). In albis autem vestibus gaudium et solemnitas mentis <sup>f</sup> ostenditur. Quid est ergo quod nato Domino, non in albis vestibus, ascendeante autem Domino, in albis vestibus angeli apparent, nisi quod

**B** tunc magna solemnitas angelis facta est, cum cœlum Deus homo penetravit? Quia nascente Domino videbatur divinitas humiliata; ascendeante vero Domino, est humanitas exaltata. Alba etenim vestes exaltationi magis congruunt quam humiliationi. <sup>g</sup> In assumptione ergo ejus angeli in albis vestibus videri debuerunt, quia qui in nativitate sua apparuit Deus humilis, in Ascensione sua ostensus est homo sublimis.

10. Sed hoc nobis magnopere, fratres charissimi, in hac solemnitate pensandum est, quia deletum est hodierna die chirographum damnationis nostræ, mutata est sententia corruptionis nostræ. Illa enim natura cui dictum est: *Terra es, et in terram ibis* (*Genes. iii, 19*), hodie in cœlum ivit. Pro hac ipsa namque carnis nostræ sublevatione per figuram beatus Job Dominum avem vocat. Quia enim Ascensionis ejus mysterium Judæam non intelligere conspergit, de infidelitate ejus sententiam protulit, dicens: *Semitam ignoravit avis* (*Job. xxviii, 7*). Avis enim recte appellatus est Dominus, quia corpus carneum ad æthera libravit. Cujus avis semitam ignoravit quisquis eum ad cœlum ascendisse non credidit. De hac solemnitate per Psalmistam dicitur: *Elevata est magnificientia tua super cœlos* (*Psal. viii, 2*). De hac rursum ait: *Ascendit Deus in jubilatione, et Dominus in voce tubæ* (*Psal. xlvi, 6*). De hac iterum ait: *Ascendens in altum captivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus* (*Psal. lxvii, 19*). Ascendens quippe in altum captivam duxit captivitatem, quia corruptionem nostram virtute suæ incorruptionis absorbut. Dedit vero dona hominibus, quia, misso desuper Spiritu, ali sermonem sapientiæ, ali sermonem scientiæ, ali gratiam virtutum, ali gratiam curacionum, ali genera linguarum, ali interpretationem tribuit sermonum (*I Cor. xii, 8*). Dedit ergo dona hominibus. <sup>h</sup> De hac Ascensionis ejus gloria etiam Habacuc ait: *Elevatus est sol, et luna stetit in ordine suo* (*Habac. xi, 11, sec. LXX*). Quis enim solis no-